[bookmark: _GoBack]

 Проект

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район»

25  апреля  2013  года                                                                                                          №

О внесении изменений в решение  Совета депутатов
муниципального образования «Глазовский район»
от 20 декабря 2013 года № 97  «О бюджете  муниципального
образования  «Глазовский  район на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район»,   Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

Внести  следующие  изменения в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете  муниципального образования  «Глазовский  район на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов» ( в редакции решений от 27.02.2013 № 107):
1. В соответствии со статьей  232 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом  1 решения   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  поступившие в конце 2012 года и оставшиеся неиспользованными доходы  от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства в сумме 38,4 тыс.руб.  направить в 2013 году на следующие цели:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	Источники финансирования дефицита  бюджета

	1.
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов муниципальных районов
	01050201050000610
	38,4

Расходы
	№ п/п
	Раздел
	Наименование
	Код экономической  классификации
	Сумма,
тыс.руб.

	1
	0700
	Управление образования Администрации  МО «Глазовский район» (Понинский детский дом-школа)

079 0702 4229900 244
	15,6

	2
	0900

	Администрация  МО «Глазовский район»
(МКУ «Здравоохранение» МО «Глазовский район»)

	211 0902 4789980 244

	22,8

	ВСЕГО:

	38,4          38,4

2. В связи с прогнозируемым дополнительным поступлением в течение 2013 года доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства МКУ «Здравоохранение»:
а) увеличить доходную часть бюджета района на 180,0 тыс. руб., в том числе:
	Код дохода
	Наименование дохода
	Сумма, тыс. руб.

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	180,0

	ИТОГО
	180,0

б) увеличить расходную часть бюджета района на 180,0 тыс. руб. и направить их :

	№ п/п
	Раздел
	Наименование
	Код экономической  классификации
	Сумма,
тыс.руб.

1

0900

	Администрации  МО «Глазовский район»
(МКУ «Здравоохранение» МО «Глазовский район»)

211 0902 4789980 244

180,0

	ВСЕГО:

	180,0

3. В связи с поступившими в марте 2013 года денежных средств в сумме  45,0 тыс. руб. - прочие безвозмездные поступления (спонсорская помощь):
а) увеличить доходную часть бюджета района на  45,0 тыс. руб., в том числе:
	Код дохода
	Наименование дохода
	Сумма, тыс. руб.

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	45,0

	ИТОГО
	45,0

б) увеличить расходную часть бюджета района на 45,0 тыс. руб. и направить их по следующим направлениям:
	№ п/п
	Раздел
	Наименование
	Код экономической  классификации
	Сумма,
тыс.руб.

1

1100

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»

211 1102 7952100 244

45,0

	ВСЕГО:

	45,0

4. В связи с выделением в 2013 году дополнительной финансовой помощи из республиканского бюджета в  сумме 5000,0 тыс. руб.:
а) увеличить доходную часть бюджета района  на 5000,0 тыс. руб. , в том числе:
	Код дохода
	Наименование дохода
	Сумма,                                                                                                                                  тыс. руб.

	20201003050000151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5000,0

	ИТОГО
	5000,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 5000,0 тыс. руб. и направить по следующим направлениям:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Администрация  МО «Глазовский район»
(мероприятия в области сельскохозяйственного производства)

211 0405 2600480 244

5000,0

	ИТОГО

	5000,0

5. Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,7,9 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

Глава муниципального образования
«Глазовский район»					                                    Ю.Н.Дягелев